



Notat

Initiativ om etablering af en ungeindsats

2. november 2023

Baggrund

Arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget har anmodet forvaltningen om at udarbejde en uddybet beskrivelse af initiativet etablering af en ungeindsats. I dette notat udfoldes initiativets indhold, økonomi samt forventede effekt.

Sagsnr.
F2 2023 - 18610

Indhold

Initiativet etablering af en ungeindsats har til hensigt at skabe en større indsigt unges oplevelser og holdninger til nattelivet i København. Formålet med initiativet er således at *høre* unge om de problematikker, de oplever i nattelivet, samt få unges besyv på løsningerne af samme.

Ungegruppen afgrænses til aldersgruppen 16-25 år.

Der kan skitseres to modeller for en ungeinddragelsesproces:

- Model 1: Ungeforum og opsøgende dialog i nattelivet
- Model 2: Ungeinddragelsesindsats på ungdomsuddannelser

Initiativet henhører under Kultur- og Fritidsforvaltningens ressort.

Model 1: Ungeforum og opsøgende dialog i nattelivet (150 t. kr.)

Forvaltningen vil gå i dialog med et eksternt bureau med erfaringen inden for ungeinddragelse om en model for udvikling af et ungeforum for natteliv. Gennem afholdelse af workshops og fokusgrupper i et ungeforum skitseres unges holdning til nattelivet i København.

På den baggrund udarbejdes en rapport med viden om unges oplevelser med nattelivet samt anbefalinger til kommunens videre arbejde med nattelivsområdet.

Invitation til deltagelse i et ungeforum kan ske via ungdomsuddannelser samt ungeorganisationer, som kan agere som gatekeepers ifm. rekruttering af unge deltagere.

Opsøgende dialog i nattelivet (75 t. kr.)

Tiltaget med et ungeforum kan suppleres med en opsøgende indsats, hvor et eksternt analysebureau henvender sig til unge i det offentlige

Center for Borgerservice og
Myndighed
Kontrol, IT-Sikkerhed og Bevil-
lingsnævn

Nyropsgade 3
1602 København V

EAN-nummer
5798009782946

rum og ved kvalitative interviews forsøger at kortlægge holdningerne til nattelivet i København.

Hvis der eksisterer et ønske fra de unge om at engagere sig i projektet, inviteres deltagerne til at indgå i det etablerede ungeforum for natteliv.

Model 2: Ungeinddragelsesindsats på ungdomsuddannelser (350 t. kr.)

I samarbejde med et eksternt bureau med erfaring inden for ungeinddragelse, vil forvaltningen iværksætte et ungeinddragelsesprojekt på udvalgte ungdomsuddannelser i København (5-10 stk.).

Gennem dialog, workshops og interviews med elever, elevråd og festudvalg søges at skabe en større forståelse for unges festkultur samt oplevelser og holdninger til nattelivet i København.

Denne viden opsummeres i en rapport, som ligeledes vil indeholde anbefalinger til kommunens videre arbejde med nattelivsområdet.

Forventet effekt og opfølgning

Initiativet med ungeinddragelsesindsats vil kunne skabe større forståelse for de unges erfaringer, holdninger og ønsker i forhold til nattelivet i København. Denne viden kan danne fundament for fremtidig beslutningstagning på nattelivsområdet.

Økonomi

Tabel 1 sammenfatter økonomien i forslaget. Det bemærkes, at beløbene er vejledende.

Tabel 1 - Oversigt over ønskets aktiviteter

Aktiviteter i forslaget <i>1.000 kr., 2023 p/l</i>	År 1	År 2	I alt
Model 1: Ungeforum og opsøgende dialog i nattelivet	225	-	225
Model 2: Ungeinddragelsesindsats på ungdomsuddannelser	350	-	350
Udgifter i alt (netto)	575	-	575

Risikovurdering og proces

Model 1 afhænger af tilslutningen til det beskrevne ungeforum. Derudover kan der være risiko for, at man ved model 1 i høj grad inddrager "de allerede engagerede unge".

Model 2 afhænger af, at kommunen kan etablere samarbejder med en række ungdomsuddannelser i København. Erfaringer viser, at det kan

være en udfordring at få uddannelsesinstitutioner til at afsætte (tilstrækkelig) tid til undersøgelser, eksterne tilbud mv.

UDKAST